
— 20972 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222 Poz. 3701

3701

UCHWA£A Nr XXVII/337/08 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ulic Bydgoskiej i Kusociñskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, zmiana: Dz.U. z 2004
r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz.
954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225
poz. 1635, Dz.U. z 2007r. Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ulic Bydgoskiej i Kuso-
ciñskiego, zwany dalej planem.

2. Granicami obszaru objêtego planem s¹ linie rozgrani-
czaj¹ce ulice Kusociñskiego i Bydgosk¹, przedpole stadionu
oraz dzia³ki nr 67/3, oznaczone graficznie na rysunku planu w
skali 1:1.000, zwanym dalej rysunkiem.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, o którym mowa w ust. 2, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) stwierdzenie zgodno�ci miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ulic Bydgo-
skiej i Kusociñskiego z ustaleniami studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y w rejonie ulic Bydgoskiej i Kusociñskiego � zadañ z
zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych Gminy oraz zasadach ich finansowania, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

§2. 1. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹:

1) tereny i obiekty podlegaj¹ce ochronie wymagaj¹ce usta-
lenia granic i sposobów zagospodarowania, ustalonych
na podstawie odrêbnych przepisów, w tym tereny górni-
cze, a tak¿e zagro¿one osuwaniem siê mas ziemnych;

2) obszary wymagaj¹ce scalenia i podzia³u nieruchomo�ci;

3) obszary przestrzeni publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 6
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

2. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê sposobów
i terminów tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i
u¿ytkowania terenów.

§3. 1. Na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce oznaczenia graficzne, okre�lone na rysunku:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, zgodne z ewidencj¹
gruntów;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, niewystêpuj¹ce w
ewidencji gruntów;

3) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy;

4) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) zasady kszta³towania bry³y budynków;

6) budynki objête ochron¹ konserwatorsk¹ na podstawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;

7) kierunki obs³ugi komunikacyjnej.

2. Przed obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy mog¹ znajdowaæ
siê tylko zadaszenia, schody zewnêtrzne, ryzality itp. elementy.

3. Maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 4, dotycz¹ wszystkich elementów
zaliczanych do kubatury brutto budynku, zgodnie z przepisa-
mi Prawa budowlanego.

4. Przez zasadê kszta³towania bry³y budynku, o której
mowa w ust. 1 pkt 5, nale¿y rozumieæ sytuowanie budynku lub
zespo³u budynków, kszta³tuj¹cych pierzejê ulicy dojazdowej
KD-D, w tym dopuszczaln¹ zabudowê przy granicy dzia³ek.

§4. 1. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpuj¹-
ce przeznaczenia terenów:

1) teren zabudowy us³ugowej w istniej¹cym obiekcie handlo-
wym o powierzchni sprzeda¿y nieprzekraczaj¹cej 2000 m2,
oznaczenie na rysunku � U1;

2) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczenie na rysunku � U2
i U3;

3) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznacze-
nie na rysunku � MW1 i MW2;

4) teren przej�cia pieszego, oznaczenie na rysunku � Kx;



— 20973 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

5) tereny parkingów, oznaczenie na rysunku � Kp1 i Kp2;

6) teren drogi dojazdowej, oznaczenie na rysunku � KD-D.

2. Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, o
których mowa w ust. 1 pkt 3, s¹ terenami, dla których w
przepisach o �rodowisku ustalone zosta³y dopuszczalne po-
ziomy ha³asu.

3. Na obszarze objêtym planem nie lokalizuje siê obiek-
tów przekraczaj¹cych wysoko�æ 50,0 m od poziomu terenu.

ROZDZIA£ II

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§5. 1. Dla terenu istniej¹cego obiektu handlowego (U1), o
którym mowa w §4 ust. 1 pkt 1, ustala siê:

1) zachowanie dotychczasowego przeznaczenia terenu;

2) mo¿liwo�æ rozbudowy istniej¹cego obiektu w granicach
maksymalnych nieprzekraczalnych linii zabudowy ozna-
czonych na rysunku;

3) zakaz nadbudowy istniej¹cego obiektu;

4) nakaz zmiany zadaszenia partii wej�ciowej do budynku;

5) powierzchniê zabudowy okre�lon¹ maksymalnymi nie-
przekraczalnymi liniami zabudowy;

6) wska�nik powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy
ni¿ 15% powierzchni nieruchomo�ci.

2. Miejsca postojowe zapewnia istniej¹cy parking, oznaczo-
ny na rysunku Kp1, stanowi¹cy integraln¹ czê�æ nieruchomo�ci.

§6. 1. Dla terenu zabudowy us³ugowej (U2), ustala siê:

1) przeznaczenie w szczególno�ci na cele us³ug konsumpcyj-
nych (handel z wy³¹czeniem handlu paliwami i sprzeda¿y
placowej, gastronomia, us³ugi bytowe);

2) podzia³ na jedn¹ lub dwie dzia³ki budowlane;

3) na ka¿dej dzia³ce mo¿e byæ zrealizowany tylko jeden
budynek;

4) dla wszystkich budynków ustala siê:

a) wysoko�æ do II kondygnacji nadziemnych, w tym pod-
dasze u¿ytkowe,

b) poziom pod³ogi parteru budynków nieprzekraczaj¹cy
0,30 m od poziomu terenu;

5) powierzchniê terenu biologicznie czynnego nie mniejsz¹
ni¿ 15% powierzchni nieruchomo�ci;

6) powierzchniê zabudowy nieprzekraczaj¹c¹ 50% powierzch-
ni nieruchomo�ci.

2. Dla terenu zabudowy us³ugowej (U3), ustala siê:

1) przeznaczenie okre�lone w ust. 1 pkt 1;

2) sytuowanie na dzia³ce jednego budynku us³ugowego;

3) wysoko�æ zabudowy � do II kondygnacji nadziemnych, w
tym poddasze u¿ytkowe;

4) poziom pod³ogi parteru budynku nieprzekraczaj¹cy 0,30 m
od poziomu terenu;

5) powierzchniê terenu biologicznie czynnego nie mniejsz¹
ni¿ 15% powierzchni dzia³ki;

6) powierzchniê zabudowy nieprzekraczaj¹c¹ 40% powierzch-
ni dzia³ki budowlanej.

3. Na terenach zabudowy us³ugowej, o których mowa w
ust. 1 i 2, wymagana jest realizacja miejsc postojowych na
terenie dzia³ki.

§7. 1. Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
(MW) obejmuj¹:

1) teren istniej¹cej zabudowy (ul. Bydgoska 82), oznaczenie
na rysunku � MW1, dla którego ustala siê:

a) zachowanie historycznej formy architektonicznej ist-
niej¹cego budynku mieszkalnego, jako budynku objê-
tego ochron¹ konserwatorsk¹,

b) mo¿liwo�æ zabudowy przy granicy dzia³ki oraz rozbu-
dowy w poziomie istniej¹cego budynku gospodarcze-
go (przeznaczenie na cele gospodarcze lub gara¿e),

c) obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych w ilo�ci
nie mniejszej ni¿ 1 miejsce na jedno mieszkanie,

d) obowi¹zek zastosowania rozwi¹zañ materia³owo-tech-
nicznych gwarantuj¹cych zmniejszenie uci¹¿liwo�ci
ha³asu komunikacyjnego;

2) teren istniej¹cej zabudowy (ul. Bydgoska 84), oznaczenie
na rysunku � MW2, dla którego ustala siê:

a) dla budynku objêtego ochron¹ konserwatorsk¹ zloka-
lizowanego w pierzei ul. Bydgoskiej:

- zachowanie historycznej formy architektonicznej
istniej¹cego budynku mieszkalnego, w tym gabary-
tów, formy dachów, detalu oraz wielko�ci otworów
okiennych,

- zachowanie materia³u elewacyjnego oraz detalu, w
tym podzia³ów okien w czê�ci obiektu o konstrukcji
drewnianej,

b) dla I kondygnacyjnej przybudówki:

- mo¿liwo�æ rozbudowy w poziomie,

- zmianê stropodachu p³askiego na formê dachu sko-
�nego, o nachyleniu po³aci nieprzekraczaj¹cej 24o,

- zastosowanie materia³u i detalu elewacyjnego od
strony ul. Bydgoskiej nawi¹zuj¹cego do istniej¹cej
czê�ci obiektu o konstrukcji drewnianej,

c) nieprzekraczaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki 25% i
co najmniej 50% powierzchni dzia³ki jako biologicznie
czynnej.

2. Budynki mieszkalne, o których mowa w ust. 1, stano-
wi¹ obiekty objête ochron¹ konserwatorsk¹ na podstawie
ustaleñ planu miejscowego, do których maj¹ zastosowanie
przepisy Prawa budowlanego oraz ustawy o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami.

Poz. 3701



— 20974 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

ROZDZIA£ III

Zasady ochrony �rodowiska i krajobrazu kulturowego

§8. Ochronê �rodowiska realizuje siê poprzez:

1) mo¿liwo�æ lokalizowania jedynie takich przedsiêwziêæ,
które uwzglêdniaj¹ wymagania ochrony �rodowiska, wy-
nikaj¹ce z przepisów odrêbnych;

2) pe³ne techniczne uzbrojenie terenu, w tym zbiorowe za-
opatrzenie w wodê oraz odbiór �cieków komunalnych i
opadowych, z zachowaniem przepisów o �rodowisku;

3) komunalny system odbioru odpadów;

4) ochronê terenów zabudowy mieszkaniowej przed ha³asem;

5) ustalenia warunków zabudowy, w tym powierzchni biolo-
gicznie czynnej;

6) zachowanie istniej¹cego drzewostanu w pierzei ul. Bydgoskiej.

§9. Dla ochrony krajobrazu kulturowego oraz dziedzictwa
archeologicznego ustala siê:

1) objêcie ochron¹ konserwatorsk¹ istniej¹cych zabytków, o
których mowa w §7;

2) wymagane zg³aszanie prac ziemnych zwi¹zanych z zabu-
dowaniem lub zagospodarowaniem terenu do Wielkopol-
skiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w celu
ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu prac arche-
ologicznych, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

ROZDZIA£ IV

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
infrastruktury technicznej i komunikacji

§10. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpuj¹ce
zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie w wodê � z miejskiej sieci wodoci¹gowej;

2) zasilanie w gaz ziemny � z istniej¹cych sieci gazowniczych
�redniego i niskiego ci�nienia;

3) zasilanie w energiê elektryczn¹ � z istniej¹cego systemu
elektroenergetycznego niskiego i �redniego napiêcia;

4) odprowadzenie �cieków komunalnych � do miejskiej sieci
kanalizacji sanitarnej;

5) odprowadzenie �cieków opadowych i roztopowych � do
miejskiej sieci kanalizacji deszczowej;

6) zaopatrzenie w energiê ciepln¹ z miejskiego systemu
ciep³owniczego lub z indywidualnych kot³owni spe³niaj¹-
cych wymagania Rozporz¹dzenia Wojewody Wielkopol-
skiego w sprawie okre�lenia programu ochrony powietrza

dla strefy � powiat pilski, w szczególno�ci zast¹pienia
ogrzewania wêglowego ogrzewaniem gazowym lub in-
nym s³u¿¹cym przywróceniu standardów jako�ci powie-
trza.

§11. Zagospodarowanie odpadów, w tym niebezpiecz-
nych oraz mas ziemnych usuwanych lub przemieszczanych w
zwi¹zku z realizacj¹ inwestycji, nast¹pi poprzez komunalny
system odbioru odpadów oraz postêpowanie zgodne z pla-
nem gospodarki odpadami dla Gminy Pi³a, z zastosowaniem
przepisów szczególnych w tym zakresie.

§12. 1. Teren drogi publicznej KD-D (siêgacz) zapewnia
obs³ugê komunikacyjn¹ wszystkich terenów wyznaczonych w
planie, ze zjazdem z ul. Kusociñskiego (droga g³ówna).

2. W pasie drogowym drogi KD-D ustala siê zakaz loka-
lizowania miejsc postojowych oraz nakaz rozbiórki istniej¹ce-
go budynku.

3. Dla wszystkich terenów, po zrealizowaniu drogi dojaz-
dowej, ustala siê zakaz zjazdu z ul. Bydgoskiej.

§13. Teren wyznaczonego parkingu Kp2 zapewnia miej-
sca postojowe dla terenu us³ugowego na dzia³ce s¹siedniej
(obszar poza planem) i stanowi integraln¹ czê�æ nieruchomo-
�ci; dopuszcza siê obs³ugê komunikacyjn¹ oraz powi¹zanie z
wyznaczon¹ drog¹ dojazdow¹, zgodnie z oznaczeniem na
rysunku.

ROZDZIA£ V

Przepisy koñcowe

§14. Dla wszystkich terenów objêtych planem ustala siê
stawkê � 30%, stanowi¹c¹ podstawê do okre�lenia op³aty z
tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której mowa w art.
36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Pi³y.

§16. Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na
obszarze objêtym planem trac¹ moc ustalenia uchwa³y Nr
XIII/160/03 Rady Miejskiej w Pile z dnia 28 pa�dziernika 2003
r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie ul. Bydgoskiej-Kusociñskiego.

§17. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Pi³y
(-) Pawe³ Jarczak

Poz. 3701



— 20975 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222 Poz. 3701



— 20976 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVII/337/08

Rady Miasta Pi³y
z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

STWIERDZENIE ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y
W REJONIE ULIC BYDGOSKIEJ I KUSOCIÑSKIEGO Z USTALENIAMI STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80 poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41,
Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz.
1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U.
z 2007 r. Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y

stwierdza zgodno�æ miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ulic Bydgoskiej i
Kusociñskiego z ustaleniami zmiany studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pi³y
(uchwa³a Nr XLIV/546/06 Rady Miasta Pi³y z dnia 24 stycznia
2006 r.).

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVII/337/08

Rady Miasta Pi³y
z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y W REJONIE ULIC BYDGOSKIEJ I KUSOCIÑSKIEGO, INWESTYCJI Z ZAKRESU

INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH
ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80 poz. 717, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41,
Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz.
1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U.
z 2007 Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Zadania w³asne gminy z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, zapisane w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ulic Bydgoskiej i Kuso-
ciñskiego, obejmuj¹ realizacjê, w projektowanej ulicy dojaz-
dowej KD-D, nastêpuj¹cych inwestycji:

1) sieci wodoci¹gowej o �rednicy ∅ 110 mm i d³ugo�ci
L = 88,0 m;

2) sieci kanalizacji sanitarnej ∅  200 mm i d³ugo�ci L = 88,0 m;

3) sieci kanalizacji deszczowej ∅  300 mm i d³ugo�ci L = 78,0 m.

§2. Zadania wymienione w §1 realizowane bêd¹ zgodnie
z planem inwestycyjnym modernizacji drogi dojazdowej, sta-
nowi¹cej przed³u¿enie istniej¹cej drogi (zjazd z ul. Kusociñ-
skiego).

§3. Zadania inwestycyjne, o których mowa w rozstrzy-
gniêciu, finansowane bêd¹ zgodnie z zasadami okre�lonymi
w wieloletnich planach rozwoju i modernizacji sieci infra-
struktury technicznej oraz strategii rozwoju miasta Pi³y.

Poz. 3701


